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uforsvarlige. Det er naturligvis sandsyn- 
ligt, at det kunde blive endnu bedre, 
naar man opførte en hel ny Bygning, men 
dette vilde jo medføre en ny Bekostning, 
en forøget Udgift, som sikkert vilde blive 
betydelig. Naar Skoleautoriteterne dernæst 
erkende, at man ved det foreslaaede kan 
faa en tilfredsstillende og sund Skolebyg- 
ning, hvor alle Klasseværelserne i Nybyg- 
ningen ere indrettede efter Nutidens Krav, 

vi l  det jo være ret- vanskeligt for Kultus- 
ministeriet at begrunde et. forøget Krav. 
Det ene og for mig afgørende Motiv er den 
betydelig forøgede Bekostning, men det 
andet' Motiv maa være Spørgsmaalet om, 
hvor en saadan Skolebygning skulde læg- 
ges. Der skal have 홢 været to forskellige 
Planer fremme, men ingen af disse skønne- 
des i" at- Skoleautoriteterne at være virkelig 
hensigtsmæssig. Jeg tror, som sagt,: .,ikké 
man har kunnet paavise en fuldstændig 
hensigtsmæssig og god Byggegrund for en 
saadan hel ny Skolebygning. Skoleautori- 
"teterne :ere tilfredse med den foreslaaede 
Ordning og erkende, at Spørgsmaalet er 
l'øst paa :en for Skolen og Undervisningen 
tilfredsstillende Maade. Skulde ' man alt- 
saa fravige dette 'Forslag og søge andet- 
steds hon for at opføre en hel ny Skole- 
bygning,5 saa maatte man kunne paavise 
en Plads,; som' i alle Henseender maatte 
erkendes for at være bedre og mere hen- 
sigtsmæssig end den nuværende Plads, 
hvor Nykøbing Katedralskole ligger. Der- 
næst mener jeg, at man maatte kunne 
anvise" 'om ikke- hele lVIerudgiften, saa dog 
en klækkelig Part deraf. Imidlertid er 
det ikke" kommet mig for Øre, at Interes- 
sen'for: en anden Skolebygning paa et helt 
andet Sted har givet sig et saadant Ud- 
slag,-at de forøgede Bekostninger vilde 
blive 'dækkede. S a a  vidt jeg ved, har 
Byraadet behandlet Sagen; men der viste 
sig' ikke nogen Stemning for ved en-Bevil- 
ling at medvirke til Gennemførelsen af 
Sagen. Efter t  at' der nu af det ærede 
Medlem for Maribo Amts 4de Valgkreds 
(K. Bjerre) er'-; stillet dette Ændringsfor- 
slag, har jeg paa ny søgt Oplysninger, dels 
hos' Skolens Rektor, dels hos Bygnings- 
inspektøren. Af begges Svar fremgaar, at 
de betragte denne Plan, her foreligger, 
ikke bløt-HgæÉi' den'billigste, men tillige 

som en god og hensigtsmæssig Plan. Byg- 
ningsinspektøren skriver blandt andet, at 
de ny Skolelokaler ere udmærket belig-, 
gende mod Syd, og at Skolen i det hele 
har en god Beliggenhed i Byens C e n t r a l - .  
punkt. Han udtaler, a t  det foreliggende 
Forslag maa betragtes baade som brugbart 
og godt og som en for Staten i økonomisk 
Henseende heldig Løsning. Ganske paa 
samme Maade gaar Rektorens ,Erklæring 
ud paa, at man faar en hygiejnisk og god 
Skolebygning og i det hele en praktisk 
Ordning, absolut paa. den billigste Maade. 
Naar jeg nu anmoder den ærede Forslags- 
stiller om at tage sit Forslag tilbage, 
umuliggør dette ikke, at man vil kunne tage 
et Forslag under Overvejelse, som maatte 
fremkomme mellem anden og tredie Behand- 
ling, naar det kan siges: her er der Plads, 
god og hensigtsmæssig Plads for en ny 
Skolebygning, her er ogsaa Anvisning paa, 
hvorledes det kun i mindre Grad vil for- 
øge Udgiften, i mindre Grad vil overstige 
de 125,000 Kr. Der er jo saa intet fore- 
grebet, naar man her ved anden Behand- 
ling følger Finansudvalget og Ministeriet 
ved at vedtage Bevillingen af første Del 
af de 125,000 Kr. 

. Nielsen-Grøn: I Henhold til de sidste 
Udtalelser af den højtærede Kultusminister 
tillader jeg mig paa min Kollegas Vegne at 
tage Ændringsforslaget Nr. 9 udenfor Be- 
tænkningen af det ærede Medlem for Ma- 
ribo Amts 4de Valgkreds tilbage. 

Formanden: Det af Folketingsmanden 
for -Maribo Amts 4de Valgkreds (K. Bjerre) 
udenfor Betænkningen stillede Ændrings- 
forslag Nr. 9 er taget tilbage. Ønsker 
nogen at optage det? (Ophold). Det er 
bortfaldet. 

Da ikke flere forlangte Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Ændringsforslagene under Nr. 84 -89  
til § 21, Institutter med særlige Fonds I., 
af Ministeren for Kirke- og Undervisnings- 
væsenet, tiltraadte af Udvalget (se"Tillæg 
B. Sp. 399홢402), ' 

vedtoges uden Afstemning. 
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